a) Nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết hàng năm, cụ thể: năm 2026: 28.785.200.000 đồng; năm 2027: 29.951.900.000 đồng; năm 2028: 30.797.600.000 đồng; năm 2029: 31.643.300.000 đồng; năm 2030: 32.489.000.000 đồng. 

b) Tổng số kinh phí thực hiện Nghị quyết theo giai đoạn 2026 - 2030 là: 153.667.000.000 đồng (Một trăm năm mươi ba tỷ sáu trăm sáu mươi bảy triệu đồng). 

(Đính kèm Phụ lục I, II, III)
2. Nguồn kinh phí thực hiện 

a) Kinh phí chúc thọ và tặng quà người cao tuổi thọ 100 tuổi và 90 tuổi được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Sở Y tế.

b) Kinh phí mừng thọ và tặng quà người cao tuổi thọ 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Ủy ban nhân dân các xã, phường.